
Celkem

Orientační 

výše 

vlastních 

zdrojů 

Orientační 

výše cizích 

zdrojů 

1 Děčín I-Děčín A4 Rozvojová zóna Děčín - východní nádraží
Zpracování studie řešeného území rozvojové 

zóny východního nádraží.
2 239 239 2 000 MMR 2019 2021 Zpracováno. ANO/7

2 Děčín I-Děčín B2 Oprava nátoku do rybníka p.p.č. 2824 k.ú. Děčín Obnova potrubí pod místní komunikací. 400 400 0 ne 2021 2021 PD. NE

3 Děčín I-Děčín C2 PD na Lávku přes Labe a Ploučnici

Zpracování PD v souladu se závěry 

architektonicko-konstrukční soutěže o návrh, 

propojení obou břehů lávkou přes Labe a 

Ploučnici včetně napojení (sjezdů) na oba 

břehy.

4 000 4 000 0 ne 2020 2021 Probíhá zpracování PD. ANO/11

4 Děčín I-Děčín E2 Zámek Děčín - restaurování Glorietu
Oprava Glorietu v Růžové zahradě - kamenické 

a zděné architektury.
12 100 11 100 1 000

MK ČR - Program 

záchrany 

architektonického 

dědictví

2020 2021 V realizaci. ANO/25

5 Děčín I-Děčín E2 Zámek Děčín - restaurování Glorietu Restaurování sochařské výzdoby Glorietu. 3 800 3 800 0 ne 2020 2022 V realizaci. ANO/25

6 Děčín I-Děčín E2 Zámek Děčín - PD Růžová zahrada PD obnovy Růžové zahrady. 500 500 0 ne 2021 2021 SHP. ANO/25

7 Děčín I-Děčín F1
ZŠ Komenského nám. - změna užívání ŠD na ZŠ v objektu ŠJ 

Sládkova, Děčín I - I. etapa

Stavební úpravy, modernizace elektro, 

osvětlení , VZT, ZTI, akustické úpravy.
1 000 1 000 0 ne V/2021 IX/2022 PD. ANO/32

8 Děčín I-Děčín F1 MŠ Pohraniční - výměna plynových kotlů, stavební úpravy I. PP a I. NP

Výměna plynových kotlů, opravy suterénu, 

opravy soc. zařízení v I. NP, venkovní úpravy u 

vstupu do MŠ.

2 750 2 750 0 ne I/2021 XII/2021 PD. ANO/32

9 Děčín I-Děčín G2
Plavecký areál Děčín - stavební úpravy služebního vchodu a úprava 

letních šaten na úschovnu kol

Zlepšení služeb pro návštěvníky plaveckého 

areálu.
500 500 0 ne 2021 2021 PD. ANO/48

10 Děčín I-Děčín G2 Společenský dům Střelnice č.p.691 Výměna okenních otvorů a oprava fasády. 4 000 4 000 0 ne 2021 2022 xxx ANO/47

11 Děčín I-Děčín G4 Oprava chodníku Komenského náměstí
Velkoplošná oprava chodníku v koordinaci s T-

Mobile ČR.
150 150 0 ne 2021 2022 Koordinace. ANO/54

12 Děčín I-Děčín G4 Oprava chodníku ulice Hálkova
Velkoplošná oprava chodníku v koordinaci s T-

Mobile ČR.
60 60 0 ne 2021 2022 Koordinace. ANO/54

13 Děčín I-Děčín H1 Akce PaR 2019 - revitalizace dětského hřiště před Atlantikem Revitalizace dětského hřiště před Atlantikem. 500 500 0 ne 2019 2021 V přípravě. ANO/45

14 Děčín I-Děčín H3 Metropolitní siť - gymnázium-magistrát Uložení HDPE trubek a optických vláken. 1 000 1 000 0 ne 2021 2021 Zpracovává se PD. ANO/50

15 Děčín I-Děčín H5 PD - oprava mostu DC-035P, ul. 17. listopadu-Krokova Celková oprava mostu - PD. 100 100 0 ne 2020 2021 V realizaci. ANO/52

16 Děčín I-Děčín H5 Oprava mostu DC-008P v ul. Čsl. armády přes vlečku ČD Celková oprava mostu. 3 307 445 2 862 SFDI 2020 2021 V realizaci. ANO/52

17 Děčín I-Děčín H5
Údržba Tyršova mostu ošetření ocelové konstrukce dle zpracovaného 

technologického postupu, výměna dilatačního závěru

Ošetření ocelové konstrukce, včetně nátěru, 

bude probíhat po etapách.
2 000 2 000 0 ne 2018 2022 Aktualizace PD. ANO/52

18 Děčín II-Nové Město D4 Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská

Vybudování azylového domu, kontaktního 

centra, domu pro krizové bydlení a nouzové 

ubytování.

26 500 26 500 0 ne 2021 2022 PD. ANO/22

19 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Kamenická - objekt ŠD "krček" - snížení energetické náročnosti Zateplení střechy a obvodového pláště budovy. 700 700 0 ne I/2021 XII/2021 PD. ANO/32

20 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Vrchlického - výměna ZTI a oprava soc. zařízení
Celková výměna vodovodních, kanalizačních a 

tepelných rozvodů včetně radiátorů.
6 200 6 200 0 ne I/2021 XII/2021 PD. ANO/32

21 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Vrchlického - revitalizace školního dvora

Celková revitalizace areálu školy - povrchy, 

schodiště, parkové úpravy po rekonstrukci 

venkovní kanalizace.

3 260 3 260 0 ne VI/2020 X/2020 V realizaci. ANO/32

Strategický plán rozvoje města Děčín pro období 2021 - 2027 (SPRM)

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojového 

cíle / nyní 

Prioritní 

oblast

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul
Termín 

zahájení

Termín 

ukončení

Akční plán Strategického plánu rozvoje města Děčín pro rok 2021
zpracovaný ke dni 30.04.2021

Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/ č. 

karty 

indikátoru



Celkem

Orientační 

výše 

vlastních 

zdrojů 

Orientační 

výše cizích 

zdrojů 

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojového 

cíle / nyní 

Prioritní 

oblast

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul
Termín 

zahájení

Termín 

ukončení

Akční plán Strategického plánu rozvoje města Děčín pro rok 2021
zpracovaný ke dni 30.04.2021

Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/ č. 

karty 

indikátoru

22 Děčín II-Nové Město F1
MŠ Tylova - oprava zpevněných ploch a udržovací práce na objektu 

MŠ

Oprava přístupových a výstavba nových cest 

po rekonstrukci zahrady v areálu MŠ, oprava 

fasády, přístřešků a klempířských prvků - I. 

etapa.

1 050 1 050 0 ne VII/2020 IX/2021

Uvedení stavu do souladu s 

požadavky ČŠI a KHS. I. etapa 

- oprava zpevněných ploch 

(2020), II. etapa - oprava 

fasády (2021), celkové náklady 

stavby 1.750 tis. Kč.

ANO/32

23 Děčín II-Nové Město G1 Akce PaR 2019 - Oprava cesty a renovace laviček v areálu lesoparku

Jedná se o obnovení části cesty v lesoparku 

pod Kváderberkem. Cesta  - v pravo vedle 

rybníčku při cestě lesoparkem nahoru. Oprava 

laviček na horní části lesoparku v místě 

vyústění na Lužickou ulici. 

500 500 0 ne 2020 2021 V přípravě. ANO/46

24 Děčín II-Nové Město G1 Akce PaR 2020 - Víceúčelové hřiště ulice Škroupova Vybudování hřiště dle zpracovaného projektu. 500 500 0 ne 2021 2022 V přípravě. ANO/46

25 Děčín II-Nové Město G4 Oprava svahu ul. Bohuslava Martinů (sídliště Dvořákova, Děčín II) Havarijní stav svahu pod místní komunikací. 450 450 0 ne 2021 2021 Výběrové řízení. ANO/54

26 Děčín II-Nové Město G4 Oprava MK ul. Sukova Velkoplošná oprava vozovky včetně odvodnění. 800 800 0 ne 2021 2022
Dopracování technického 

řešení.
ANO/53

27 Děčín II-Nové Město H4 PD oprava schodišť sídliště Dvořákova
Zpracování PD na opravy 4ks schodiště v 

havarijním stavu.
400 400 0 ne 2019 2021 V přípravě. ANO/53

28 Děčín III-Staré Město F1
Inovace přírodovědného vzdělávání na ZŠ a MŠ Děčín III, Březová 

369/25, p.o.

Odborné učebny a pracovny přírodovědných 

předmětů ZŠ Březová.
7 990 800 7 190 IROP 2019 2021 V realizaci. ANO/33

29 Děčín III-Staré Město F1 ZŠ Březová - oprava soc. zařízení a zázemí zaměstnanců
Oprava soc. zařízení, šaten a zázemí 

zaměstnanců v pavilonu TV.
1 600 1 600 0 ne I/2021 XII/2021 PD. ANO/32

30 Děčín III-Staré Město G1
Akce PaR 2019 - Obnovení zeleně v blízkosti kruhového objezdu na 

Starém Městě

Vysazení nové zeleně místo uschlých keřů a 

stromu v okolí kruhového objezdu.
50 50 0 ne 2020 2021 V přípravě. ANO/46

31 Děčín III-Staré město G2 Oprava oplocení městského útulku Děčín – Pod Chlumem – etapa II. Oprava nadzemní části stávajícího oplocení. 313 50 263 ne 2021 2021 PD. NE

32 Děčín III-Staré Město G4
Místo pro přecházení Litoměřická x Roudnická, stavba chodníku k 

železničnímu přechodu

Výstavba místa pro přecházení (osvětlení, 

stavební úpravy).
2 695 1 155 1 540 SFDI 2022 2022 PD+SP. ANO/43

33 Děčín III-Staré Město G4 Akce PaR 2020 - Bezpečné napojení na cyklostezku na Starém Městě
Zpevnění-oprava plochy u cyklostezky směr 

Březiny (na odbočce z ul. Březové).
200 200 0 ne 2021 2022 V přípravě. ANO/53

34 Děčín IV-Podmokly E2 Akce PaR 2020 - Lavice v lese číslo 2
Nové lavice a event. informativní cedule k 

turistické (lesní) cestě.
100 100 0 ne 2021 2022 V přípravě. ANO/27

35 Děčín IV-Podmokly E2 Restaurace Pastýřská stěna - oprava opěrné zdi výstupu z výtahu
 Opěrná zeď vpravo od schodiště  u výstupní 

stanice výtahu na Pastýřskou stěnu.
1 000 1 000 0 ne 2021 2021 PD+SP. ANO/25

36 Děčín IV-Podmokly E2 ZOO - veřejné záchody Výstavby nového WC pro návštěvníky ZOO. 2 700 2 700 0 ne 2021 2021 PD. ANO/26

37 Děčín IV-Podmokly G1
PD + realizace - obnova historické části Podmokel - etapa D (část ul. 

Teplická, ul. Thomayerova)

Revitalizace v návaznosti na stavbu vlastníků 

inž. sítí a to v souladu s územní studií 

Podmokel.

2 263 2 263 0 ne X/2018 XII/2022 Zpracování DUR. ANO/45

38 Děčín IV-Podmokly G1 PD na další etapu obnovy Podmokel (etapa B)
Zpracování realizační PD pro další vybranou 

etapu Podmokel.
2 000 2 000 0 ne 2021 2022 Výběrové řízení. ANO/45

39 Děčín IV-Podmokly G1 Park u kina Sněžník Ošetření stromů, mobiliáře, cest. 300 300 0 OPŽP XI/2020 VI/2021 Inventarizace dřevin. ANO/46

40 Děčín IV-Podmokly G1 Dětské hřiště Škrabky - Červený Vrch
Žádost o výstavbu dětského hřiště v lokalitě 

Červený Vrch.
500 500 0 ne 2020 2021 Žádost občanů, záměr. ANO/45

41 Děčín IV-Podmokly G1 Inventarizace dřevin a plán kácení v parku Chelčického
Inventarizace zeleně, návrh kácení, způsob 

vhodného pěstebního opatření dřevin.
100 100 0 ne 2020 2021 PD. ANO/46

42 Děčín IV-Podmokly G1 Dendrologický průzkum a plán kácení, park u kina Sněžník - II. část
Dendrologický průzkum a inventarizace zeleně 

v parku v ul. Hankova.
100 100 0 ne XI/2020 2021 PD. ANO/46

43 Děčín IV-Podmokly G1 Akce PaR 2020 - Dětské hřiště na Škrabkách
Vybudování dětského hřiště v prostoru 

vytypovaného pozemku.
400 400 0 ne 2021 2022 V přípravě. ANO/46

44 Děčín IV-Podmokly G2
Divadlo Děčín - výměna EPS karty ovládání hlásičů požáru s 

propojovacím systémem
Zajištění bezpečnosti návštěvy divadla. 1 000 1 000 0 ne 2021 2021 PD. ANO/48

45 Děčín IV-Podmokly G4 Oprava mostního svršku DC-008L ul. Na Výšinách
Opravy mostního svršku, záchytného zařízení a 

lokální sanace betonových částí mostu.
8 784 8 784 0 ne 2020 2021 V přípravě. ANO/52



Celkem

Orientační 

výše 

vlastních 

zdrojů 

Orientační 

výše cizích 

zdrojů 

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojového 

cíle / nyní 

Prioritní 

oblast

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul
Termín 

zahájení

Termín 

ukončení

Akční plán Strategického plánu rozvoje města Děčín pro rok 2021
zpracovaný ke dni 30.04.2021

Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/ č. 

karty 

indikátoru

46 Děčín IV-Podmokly G4 Oprava chodníku ul. Labské nábřeží
Nerovnost chodníku, závady ve schůdnosti. 

Velkplošná oprava.
50 50 0 ne 2021 2021 Zahájení 6/2021, koordinace. ANO/54

47 Děčín IV-Podmokly G4 Rekonstrukce lávky DC-016L tenisové kurty
Havarijní stav lávky. Lávka uzavřena. Celková 

rekonstrukce.
3 200 3 200 0 ne 2021 2021 Vyřizování SP. ANO/52

48 Děčín IV-Podmokly G4 Akce PaR 2020 - Chodník pod mostem
Prodloužení chodníku u Tyršova mostu na 

levém břehu Labe.
70 70 0 ne 2021 2022 V přípravě. ANO/54

49 Děčín VI-Letná F1 ZŠ Na Stráni - výměna střešního pláště a bleskosvodné soustavy
Výměna střěšní krytiny, oprava části krovu, 

komínů, výměna bleskosvodné soustavy.
6 500 6 500 0 ne I/2021 XII/2021 PD. ANO/32

50 Děčín VI-Letná F1 ZŠ Na Stráni - změna užívání ŠD na ZŠ v objektu ŠD Klostermannova
stavební úpravy učeben v objektu ŠD 

Klostermannova.
950 950 0 ne VII/2021 VIII/2021 PD. ANO/32

51 Děčín VI-Letná F1
MŠ Moskevská - stavební úpravy interiéru, výměna ZTI, ÚT a elektro, 

změna užívání služebního bytu

Celková výměna rozvodů ZTI, elektroinstalace, 

vytápění, opravy interiéru.
4 500 4 500 0 ne I/2021 XII/2021 PD. ANO/32

52 Děčín VI-Letná G1
Akce PaR 2020 - Obnova stávající zeleně a zvýšení bezpečnosti – 

Želenice

Revitalizace zeleně v sídlišti Želenice - dolní 

část.
118 118 0 ne 2021 2022 V přípravě. ANO/46

53 Děčín VI-Letná G1 Akce PaR 2019 - Úprava cestiček v parku Bažantnice

Napojení parkových cestiček ze směru od 

sídliště Želenice a průchod přes park směrem k 

ulici Jiřího z Poděbrad.

500 500 0 ne 2020 2021 V přípravě. ANO/46

54 Děčín VI-Letná G4 Oprava chodníku podél školy v Želenicích - Školní ul. Velkoplošná oprava chodníku. 1 000 1 000 0 ne 2021 2024 xxx ANO/54

55 Děčín IX-Bynov F1 MŠ Rudolfova - stavební úpravy interiéru, výměna ZTI, ÚT a elektro
Celková výměna rozvodů ZTI, elektroinstalace, 

vytápění, opravy interiéru.
3 500 3 500 0 ne I/2021 XII/2021 PD. ANO/32

56 Děčín IX-Bynov G1 PD - 1. etapa revitalizace Bynova
Zpracování PD na revitalizaci 1. etapy Bynova 

v souladu s územní studií Bynov.
2 000 2 000 0 ne 2019 2021 Zpracování PD. ANO/45

57 Děčín IX-Bynov G4
Akce PaR 2020 - Osvětlení a úprava bahnité cesty na dlážděný 

chodník v Bynově

Úprava nezpevněné cesty Bynov ze sídliště k 

TESCO.
400 400 0 ne 2021 2022 V přípravě. ANO/54

58 Děčín IX-Bynov G4 PD - opěrka ul. Pod Vrchem Nebezpečí sesuvu svahu na MK. 200 200 0 ne 2022 2023 xxx ANO/53

59 Děčín X-Bělá G4 Oprava propustku DC-044L Družstevní
Havarijní stav propustku. Celková 

rekonstrukce.
1 600 1 600 0 ne 2021 2021 Vyřizování SP. ANO/52

60 Děčín XIV-Dolní Žleb G4 PD - Reko panelových MK a opěrných svahů Dolní Žleb Rekonstrukce. 1 000 1 000 0 ne 2022 2025 xxx ANO/53

61 Děčín XV-Prostřední Žleb G4 Rekonstrukce mostu ul. Revírní DC-021L
Celková rekonstrukce mostu + opěrné zdi nad 

tratí SŽDC.
6 295 6 295 0 ne 2020 2021 PD. ANO/52

62 Děčín XVII-Jalůvčí G4
PD + realizace - úprava rozvodů sítě VO - Dč. 17-Jalůvčí - I. část 

(součinnost s ČEZ Distribuce, a.s.)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 7 100 7 100 0 ne 2019 2021 PD. ANO/53

63 Děčín XVII-Jalůvčí G4
Realizace - úprava rozvodů sítě VO - Dč. 17, ul. Luční - směr 

sjezdovka (součinnost s ČEZ Distribuce, a.s.)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 1 700 1 700 0 ne 2019 2021 ÚR. ANO/53

64 Děčín XVII-Jalůvčí G4
PD + realizace - úprava rozvodů sítě VO - Dč. 17, ul. 5. května, ul. Sv. 

Čecha, ul. Ovesná - II. část (součinnost s ČEZ Distribuce, a.s.)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 8 500 8 500 0 ne 2019 2021 ÚR. ANO/53

65 Děčín XXI-Horní Oldřichov B2 Akce PaR 2020 - Zachraňme lesy Výsadba sazenic lesních dřevin. 100 100 0 ne 2021 2022 V přípravě. ANO/6

66 Děčín XXI-Horní Oldřichov B2
Celkové zajištění svahu Děčín, Teplická ul., p.p.č. 1477/16, k.ú. Horní 

Oldřichov
Zajištení svahu proti sesuvu. 609 609 0 ne 2019 2022

Zajištění svahu 

železobetonovou opěrnou zdí 

ve tvaru písmene „L“ na 

základové desce. 

NE

67 Děčín XXI-Horní Oldřichov G4
Realizace - úprava rozvodů sítě VO - Dč.-H. Oldřichov I. etapa 

(součinnost s ČEZ Distribuce, a.s. + kanalizace města)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 1 500 1 500 0 ne 2020 2021 PD. ANO/53

68 Děčín XXI-Horní Oldřichov G4
Realizace - úprava rozvodů sítě VO - Dč.-H. Oldřichov II. etapa 

(součinnost s ČEZ Distribuce, a.s. + kanalizace města)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 9 300 9 300 0 ne 2017 2022 ÚR. ANO/53

69 Děčín XXI-Horní Oldřichov G4
Realizace - úprava rozvodů sítě VO - H. Oldřichov III. etapa 

(součinnost s ČEZ Distribuce, a.s. + kanalizace města)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 2 500 2 500 0 ne 2017 2022 Zpracovává se PD. ANO/53

70 Děčín XXI-Horní Oldřichov G5 Kanalizace Horní Oldřichov - další etapa (3. a 4.)

Realizace další etapy výstavby kanalizace 

(splaškové, dešťové) vč. nových povrchů a 

veřejného osvětlení.

10 000 10 000 0 ne 2020 2022 Aktualizace PD. ANO/51

71 Děčín XXI-Horní Oldřichov G5 Kanalizace Horní Oldřichov - 1. a 2. etapa
Realizace splaškové a dešťové kanalizace, 

nové povrchy komunikací a VO.
26 500 26 500 0 ne 2020 2021 Realizace. ANO/51

72 Děčín XXIII-Popovice B2 Akce PaR 2020 - Kam ptáci, laně chodí pít … Vybudování nové tůně pro lesní zvěř a ptactvo. 350 350 0 ne 2021 2022 V přípravě. NE

73 Děčín XXIII-Popovice G1
Akce PaR 2020 - Výletní okruh po studánkách pod Kloboukem a 

Popovickým vrchem pro kola i pěší

Na Popovickém vrchu a vokolí obnova cest a 

studánek.
500 500 0 ne 2021 2022 V přípravě. ANO/46

74 Děčín XXIII-Popovice G4
PD + realizace - úprava rozvodů sítě VO - Dč. 23, Popovická 

(součinnost s ČEZ Distribuce, a.s.)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 2 000 2 000 0 ne 2018 2021 Zpracovává se PD. ANO/53



Celkem

Orientační 

výše 

vlastních 

zdrojů 

Orientační 

výše cizích 

zdrojů 

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojového 

cíle / nyní 

Prioritní 

oblast

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul
Termín 

zahájení

Termín 

ukončení

Akční plán Strategického plánu rozvoje města Děčín pro rok 2021
zpracovaný ke dni 30.04.2021

Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/ č. 

karty 

indikátoru

75 Děčín XXIV-Krásný Studenec E2 Akce PaR 2020 - Stoupací trail (stezka pro cyklisty) - Klobouk trails Vybudování nové trail (stezky pro cyklisty). 325 325 0 ne 2021 2022 V přípravě. ANO/27

76 Děčín XXIV-Krásný Studenec G1 Akce PaR 2020 - Přitažlivá Šestnácetjednička (1601) Obnova turistické cesty v Krásném Studenci. 50 50 0 ne 2021 2022 V přípravě. ANO/46

77 Děčín XXVII-Březiny F1 DDM Březiny - rekonstrukce komunikace a prostor před objektem Oprava venkovních dožitých ploch. 1 500 1 500 0 ne 2021 2021 xxx ANO/32

78 Děčín XXVII-Březiny G1 Akce PaR 2020 - Cvičení v přírodě nejen pro seniory
Vytvoření plochy pro cvičení v Březinách u 

školního hřiště.
500 500 0 ne 2021 2022 V přípravě. ANO/46

79 Děčín XXVII-Březiny G1 Akce PaR 2018 - Chceme se toulat v Březinách Cesty v okolí Březin. 500 500 0 ne 2018 2021 V přípravě. ANO/53

80 Děčín XXVII-Březiny G4
Prodloužení chodníku s přemostěním stávajících inženýrských sítí vč. 

VO, Březiny

Chybějící přístup ze sídliště k sportovnímu 

areálu. Výstavba schodiště, chodníku, VO.
600 600 0 ne 2021 2021 Výběrové řízení. ANO/54

81 Děčín XXX-Velká Veleň G4 PD na opravy MK Velká Veleň

Chybějící zařízení pro záchyt povrchové vody z 

výše položených pozemků, oprava povrchu 

MK. Záchyt vody v krajině - vegetační dlažba.

100 100 0
bude prověřeno na 

MŽP
2020 2022 V přípravě. ANO/53

82 Děčín XXX-Velká Veleň G4 PD - Velká Veleň - odvodnění, komunikace Velkoplošná oprava MK, úprava potoka. 100 100 0 ne 2020 2021 V realizaci. ANO/53

83 Děčín XXXI-Křešice u Děčína D4 Domov se zvláštním režimem - Křešice (DZR)

Přestavba bývalého objektu bowlingu v 

Křešicích na Domov se zvláštním režimem - 

tvorba PD + realizace.

107 600 57 996 49 604 MPSV 2021 2023 PD, SP, VZ. ANO/22

84 Děčín XXXI-Křešice u Děčína G4
PD - úprava rozvodů VO Děčín Křešice (část Klicperova, U Školy, 

Potoční a Lužní) - součinnost s ČEZ Distribuce, a.s.
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 50 50 0 ne 2018 2021 Bude zadána PD. ANO/53

85 Děčín XXXI-Křešice u Děčína G4
PD - úprava rozvodů VO Děčín Křešice (část Vítězství, Družinova, U 

Školy, Klicperova) - součinnost s ČEZ Distribuce, a.s.
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 50 50 0 ne 2018 2021 Zpracovává se PD. ANO/53

86 Děčín XXXII-Boletice n/L D4
PD + realizace - Domov pro osoby se zdravotním postižením - Boletice 

n/L

Rekonstrukce budovy DOZP - Boletice, oprava 

krytiny střechy a mansard budovy.
18 205 3 805 14 400 IROP - ITI 2020 2021 V realizaci. ANO/22

87 Děčín XXXII-Boletice n/L D4 DOZP Boletice - výstavba chodníku a odpočinkových zón na zahradě Zlepšení kvality pobytu klientů DOZP. 1 121 168 953 IROP - ITI 2020 2021
V realizaci. Součástí 

rekonstrukce DOZP (1.část).
ANO/22

88 Děčín XXXII-Boletice n/L F1 ZŠ Míru - oprava oplocení 
Celková výměna dožilých plotových polí, 

oprava podezdívky.
1 400 1 400 0 ne I/2023 XII/2023 PD. ANO/32

89 Děčín XXXII-Boletice n/L F1 ZŠ Míru - snížení energetické náročnosti
Realizace zateplení obvodového pláště všech 

objektů ZŠ.
65 000 65 000 0 ne I/2021 XII/2023 PD. ANO/32

90 Děčín XXXII-Boletice n/L F1 ZŠ Míru - revitalizace areálu ZŠ

Oprava zpevněných ploch, bezbariérové řešení 

vstupů, rekonstrukce zastřešení spojovacích 

koridorů mezi pavilony ZŠ.

4 500 4 500 0 ne I/2021 XII/2023 PD. ANO/32

91 Děčín XXXII-Boletice n/L F1 MŠ K. H. Borovského - revitalizace školní zahrady

Ze zpracovaného posudku vyplývá potřeba 

revitalizace, přehuštěná nekoncepční výsadba, 

kořeny stromů narušují inženýrské sítě, 

zasahují objekty MŠ, známky odumírání 

stromů, úprava zpevněných ploch do souladu s 

požadavky ČŠI a KHS.

1 400 1 400 0 ne VII/2020 X/2021

Stavba je rozdělena do dvou 

etap - I. etapa (2020) - 

rekonstrukce zpevněných ploch 

a odstranění nebezpečných 

stromů, II. etapa (2021) - 

výstavba herních prvků a 

vybavení, náhradní výsadba. 

Celkové náklady stavby 3.600 

tis. Kč.

ANO/32

92 Děčín XXXII-Boletice n/L G1 Akce PaR 2020 - Park Jabloňová ulice Revitalizace zeleně park ul. Jabloňová. 300 300 0 ne 2021 2022 V přípravě. ANO/46

93 Děčín XXXII-Boletice n/L G4 Oprava mostu DC-031P ul. Kamenná x Trocnovská Havarijní stav mostu. Celková rekonstrukce. 1 315 1 315 0 ne 2021 2022 Výběrové řízení. ANO/52

94 Děčín XXXII-Boletice n/L G4 Akce PaR 2020 - Chodník k mateřské školce
Výstavba propojovacího chodníku mezi ul. 

Májová x Hrdinů.
250 250 0 ne 2021 2022

V přípravě, zpracování PD, 

vyřizování SP.
ANO/54

95 Děčín XXXII-Boletice n/L G4 Stavba chodníku Májová x Hrdinů Výstavba chodníku. 600 600 0 ne 2020 2022 PD. ANO/54

96 Děčín XXXII-Boletice n/L G4 PD - oprava MK ul. Roháčova
Oprava povrchů, řešení odvodnění, koordinace 

s SVS, innogy, ČEZ.
100 100 0 ne 2019 2021

Koordinace se správci sítí, v 

realizaci.
ANO/53



Celkem

Orientační 

výše 

vlastních 

zdrojů 

Orientační 

výše cizích 

zdrojů 

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojového 

cíle / nyní 

Prioritní 

oblast

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul
Termín 

zahájení

Termín 

ukončení

Akční plán Strategického plánu rozvoje města Děčín pro rok 2021
zpracovaný ke dni 30.04.2021

Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/ č. 

karty 

indikátoru

97 celoplošné B2 Akce PaR 2020 - Lesní nádrže pro zadržování vody v krajině
Vytvoření nových nádrží vel. v průměru 10 m 

na přírodních vodotečích.
200 200 0 ne 2021 2022 V přípravě. NE

98 celoplošné B2 Pasportizace skalních objektů Pasportizace skal, včetně návrhu zajištění. 4 200 4 200 0 ne 2021 2024 PD. NE

99 celoplošné C2 Akce PaR 2020 - Samoobslužné cykloboxy u hlavního nádraží
Osazení cykloboxů pro naštěvníky města v 

blízkostí nádraží.
200 200 0 ne 2021 2022 V přípravě. ANO/46

100 celoplošné D1 Asistenti prevenci kriminality v Děčíně II Prevence kriminality ve městě. 1 370 69 1 302 OPZ - ITI 2020 2022 V realizaci. ANO/27

101 celoplošné D3 Zvýšení uplatnitelnosti osob ze SVL na trhu práce
Podpora osobám na VPP u SMS pro vstup na 

volný trh práce.
1 805 90 1 715 OPZ 2019 2021 V realizaci. ANO/21

102 celoplošné D3 Prostupné zaměstnání v SMS II
Podpora znevyhodněných osob pro zlepšení 

šance na uplatnění na volném trhu práce.
3 000 150 2 850 OPZ - ITI 2020 2022 V realizaci. ANO/21

103 celoplošné D4 Týden (nejen) pro seniory 6. ročník akce pro seniory ve městě. 80 80 0 ne 2021 2022 V přípravě. NE

104 celoplošné F2 Škola pro všechny II (Inkluze III)

Projekt navazuje na již dva úspěšné projekty 

Inkluze do škol a Škola pro všechny. Do 

projektu jsou zapojeny téměř všechny ZŠ a MŠ 

zřizované statutárním městem Děčín, vyjma ZŠ 

a MŠ Želenice. Cílem projektu je zvýšit 

proinkluzivnost všech zúčastněných škol a 

pomoci školám nastolovat plně inkluzivní 

prostředí. Součástí projektu je vzdělávání 

pedagogických pracovníků v MŠ a zároveň 

intenzivní sdílení dobré praxe mezi všemi 

zainteresovanými partnery. Nově jsou do 

projektu zařazeni školní asistenti působící jak 

na ZŠ, tak i v MŠ. Cílem projektu je snižovat 

nerovnosti ve vzdělávání a školní neúspěšnost 

dětí prostřednictvím systematického vedení 

škol a pedagogů, stejně jako zvýšení kvality 

vzdělávání dětí a žáků na území sociálně 

vyloučených lokalit. 

3 800 190 3 610 OP VVV IX/2020 VIII/2022 V realizaci. NE

105 celoplošné F2 Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Děčín II

Jedná se o projekt, ve kterém město Děčín 

vystupuje jako partner. Žadatelem a příjemcem 

dotace je MAS Labské skály. Projekt navazuje 

na MAP I, prohlubuje strategické řízení 

školských zařízení na území ORP a 

implementuje aktivity spolupráce organizací v 

území dle akčního plánu MAP I.

342 0 342 OP VVV 2018 2022 V realizaci. NE

106 celoplošné G1 Akce PaR 2020 - Lavičky podél Ploučnice
Osazení laviček podél Ploučnice na vhodná 

místa.
180 180 0 ne 2021 2022 V realizaci. ANO/46

107 celoplošné G1 Akce PaR 2020 - Rekreační rafting na Ploučnici Vybudování přístupu k řece. 100 100 0 ne 2021 2022 V přípravě. ANO/46



Celkem

Orientační 

výše 

vlastních 

zdrojů 

Orientační 

výše cizích 

zdrojů 

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojového 

cíle / nyní 

Prioritní 

oblast

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul
Termín 

zahájení

Termín 

ukončení

Akční plán Strategického plánu rozvoje města Děčín pro rok 2021
zpracovaný ke dni 30.04.2021

Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/ č. 

karty 

indikátoru

108 celoplošné G1
Likvidace invazních druhů rostlin - katastrální území Děčína v 

intravilánu města

Jedná se o likvidaci invazních druhů - křídlatka 

na katastrálním území statutárního města 

Děčín v intravilánu města, kde území města 

bylo rozděleno na pět částí: severovýchod, jih, 

jihozápad, severozápad a dodatek.

300 50 250 OPŽP 2019 2021
Příprava na podání žádosti o 

dotaci.
ANO/46

109 celoplošné G1 Ostatní činnost k ochraně přírody a krajiny

Likvidace křídlatky a netýkavky – likvidace 

plevelů je povinností vlastníka ze zákona č. 

326/2004 o rostlinolékařské péči.

100 100 0 ne 2020 2021 Průběžně. ANO/46

110 celoplošné G1 Akce PaR 2018 - Houpačky pro radost Umístěni houpaček v městském prostoru. 32 32 0 ne 2018 2021 V přípravě. ANO/45

111 celoplošné G1 Participativní rozpočet Tvoříme Děčín, II. ročník

Projekt Tvoříme Děčín je inovativním nástrojem 

přímé demokracie, který umožní občanům 

ovlivnit podobu města. Radnice vyčlení 

prostředky na nápady a projekty občanů, kteří o 

jejich realizaci budou hlasovat + náklady na 

propagaci.

5 000 5 000 0 ne 2019 2021
V realizaci - I. ročník 2018 a II. 

ročník 2019.
NE

112 celoplošné G1 Participativní rozpočet Tvoříme Děčín, III. ročník

Projekt Tvoříme Děčín je inovativním nástrojem 

přímé demokracie, který umožní občanům 

ovlivnit podobu města. Radnice vyčlení 

prostředky na nápady a projekty občanů, kteří o 

jejich realizaci budou hlasovat.

5 000 5 000 0 ne 2020 2022 V realizaci. NE

113 celoplošné H1 Dopravní telematika Telmax Jedná se o získání dat z DPMD. 100 100 0 ne 2021 2021
Probíhá jednání s 

dodavatelem.
ANO/14,50

114 celoplošné H1 Děčínská karta - rozšíření na knihovnu
Rozšíření využití Děčínské karty v městské 

knihovně.
100 100 0 ne 2021 2021

Probíhá jednání s dodavatelem 

SW do knihovny.
ANO/48

115 celoplošné H2 Systém RFID pro evidenci DKP Zjednodušení evidence majetku města. 100 100 0 ne 2021 2021 Konzultováno s dodavatelem. ANO/49

 CELKEM 2021 444 978 355 098 89 881
 

Vysvětlivky / použité zkratky:

České dráhy

Distributor elektřiny

Česká školní inspekce

Dům dětí a mládeže

Drobný majetek

Domov pro osoby se zdravotním postižením

Dopravní podnik města Děčín

Dokumentace pro územní řízení

Domov se zvláštním režimem

Elektrická požární signalizace

Vysokohustotní polyetylen

Informační a komunikační technologie

Integrovaný regionální operační program (2014-2020)

Integrovaná územní investice

HDPE

ICT

IROP

ITI

ČEZ Distribuce, a.s.

ČŠI

DDM

DKP

ČD 

DOZP

DPMD

DUR

DZR

EPS



Celkem

Orientační 

výše 

vlastních 

zdrojů 

Orientační 

výše cizích 

zdrojů 

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojového 

cíle / nyní 

Prioritní 

oblast

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul
Termín 

zahájení

Termín 

ukončení

Akční plán Strategického plánu rozvoje města Děčín pro rok 2021
zpracovaný ke dni 30.04.2021

Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/ č. 

karty 

indikátoru

Krajská hygienická stanice

Katastrální úřad

Místní akční plán vzdělávání

Metropolitní síť

Místní akční skupina

Místní komunikace

Ministerstvo kultury

Ministerstvo pro místní rozvoj

Mateřská škola

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Nízké napětí

Nadzemní podlaží

Odbor komunikací a dopravy

Odbor místního hospodářství

Odbor provozní a organizační

Operační program zaměstnanost

Operační program Životní prostředí

Odbor rozvoje

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Odbor školství a kultury

Odbor životního prostředí

Participativní rozpočet

Projektová dokumentace

Příspěvková organizace

Podzemní podlaží

Pozemková parcela číslo

Rekonstrukce

Identifikace na radióvé frekvenci

Státní fond dopravní infrastruktury

Stavebně historický průzkum

Středisko městských služeb

Sociální

Správní obvod obce s rozšířenou působností

Stavební povolení

Sociálně vyloučené lokality

Správa železniční dopravní cesty

Školní družina

Školní jídelna

Teplá úžitková voda

Tělesná výchova

Ulice

Ústecký kraj

Územní rozhodnutí

Ústřední topení

Veřejné osvětlení

Veřejně prospěšné práce

Výběrové řízení

Vzduchotechnika

Zoologická zahrada

Základní škola

Zdravotně technická instalace

Životní prostředíŽP

VZT

ZOO

ZŠ

ZTI

ÚT

VO

VPP

VŘ

ÚR

ŠJ

TUV

TV

ul.

ÚK

SP

SVL

soc.

ŠD

SŽDC

reko

RFID

SFDI

SMS

SO ORP

PaR

PD

p.o.

PP

p.p.č. / p.č.

OPŽP 

OR

OSV

OŠK

OŽP

NP

OKD

OMH

OPO

OPZ

MK ČR

MMR

MŠ

MŠMT 

NN

k.ú.

MAP

MAN

MAS

MK

KHS

SHP


